
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Siris snc – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Resp. del procedimento: dott.ssa Antezza  

Resp. istruttoria – Ruggiero  

mail: usp.mt@istruzione.it 

 

 

       

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA  la legge 12/11/2011, n.183, e, in particolare l’art.4 – comma 70;  

 

VISTA  la nota ministeriale n. 29817 del 10/07/2017  di trasmissione dello schema di decreto 

di determinazione dell’organico di diritto del Personale Ata , per l’a.s. 2017/2018;  

 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 33992 del 2 agosto 2017, con la quale il MIUR ha 

impartito istruzioni e indicazioni in materia di adeguamento degli organici di diritto 

alle situazioni di fatto, per l’a.s.2017/2018, e, in particolare la parte riguardante 

l’organico di fatto dei DSGA delle scuole sottodimensionate;  

 

VISTO  il C.C.N.I. sottoscritto il 21/06/2017 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo e A.T.A., per l’a.s. 2017/2018;  

 

VISTA  l’ipotesi di Contrattazione Regionale sottoscritta in data 09/08/2017; 

 

ACCERTATO che il numero dei DSGA in esubero nella provincia di Matera è pari a 4 e che il  

numero delle scuole sottodimensionate è pari a 6;  

 

ESAMINATE le domande di utilizzazione presentate dai Direttori dei S.G.A. in esubero;  

 

DISPONE 

 

l’utilizzazione di n. 4 Direttori dei S.G.A. soprannumerari sulla dotazione organica provinciale di 

Matera, per l’a.s. 2017/2018 come da prospetto riportato. 

 

 

 

N. Sede di utilizzazione Comune Direttore S.G.A. Note 

 

1 

 

 

 

Istituto Comprensivo  

 

TURSI 
COSMA Vincenza 

 

Utilizzazione ex scuola di 

titolarità sottodimensionata 

+ altra sede 

sottodimensionata (art.13 

CCNI ) 

 

 

IIS “Alderisio” 

 

STIGLIANO 

MIUR.AOOUSPMT.REGISTRO UFFICIALE(U).0003850.29-08-2017

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Siris snc – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

 

2 

 

Istituto Comprensivo  

 

IRSINA  

GURRADO Giuseppe 

 

Utilizzazione ex scuola di 

titolarità + altra sede 

sottodimensionata (art.13 

CCNI ) 

 

 

CPIA  

 

MATERA 

 

 

3 

 

Istituto Comprensivo  

 

TRICARICO VERRASCINA Angela 

 

Utilizzazione ex scuola di 

titolarità + altra sede 

sottodimensionata (art.13 

CCNI ) 

 

 

Istituto Comprensivo 

 

SALANDRA 

 

4 

 

UST Matera 
 

MATERA 

 

ANDRISANI Angela 

Maria  

 

Utilizzazione  a domanda  

 

 

 

                                                                                                                  

         IL DIRIGENTE 
                     Isp. Rosaria CANCELLIERE 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

    dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 All’U. R. P./ ALBO/SITO INTERNET – SEDE 

 Al personale interessato tramite i Dirigenti Scolastici delle scuole di servizio 

 All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata POTENZA 

 Ai Dirigenti scolastici di tutte le Ist. Scolastiche. di Matera e provincia LORO SEDI 

 Alle OO. SS. di categoria LORO SEDI 

 

 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

